
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE CRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929532  - CONSORCIO PUB.DE SAUDE DA MICROREGIAO CRATO

PREGÃO 92010/2024

Às 09:22 horas do dia 03 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 92010/2024, Pregão nº 92010/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de suprimentos e materiais permanentes de informática
para as unidades de saúde do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC.

Entrega de propostas: De 15/08/2024 às 08:00 até 02/09/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 02/09/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: CE

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/09/2024 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 02/09/2024 às 10:26:58
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 02/09/2024 às 10:27:30 Prezados licitantes, solicitamos que aguardem em tela.

Sistema 02/09/2024 às 10:28:05 Iremos solicitar as propostas reajustadas e se for o caso a exequibilidade das proposta.

Sistema 02/09/2024 às 14:55:53
Prezados licitantes, estamos aos poucos recebendo as proposta reajustada. Solicitamos por gentiliza
que aguardem em tela.

Sistema 02/09/2024 às 15:41:29 Prezados licitantes, continuaremos no aguardo até que sejam enviadas as proposta reajustada.

Sistema 02/09/2024 às 15:41:42 Lembre-se do prazo legal estabelecido no edital.

Sistema 02/09/2024 às 17:46:16 Prezados licitantes, a sessão pública retornará amanhã às 08 h. Agradeço a compreensão de todos.

Sistema 03/09/2024 às 08:14:48 Bom dia caros licitantes, daremos retorno aos trabalhos.

Sistema 03/09/2024 às 15:22:41
Prezados licitantes, estamos com problema de conexão. Em virtude de tal situação que estamos
enfrentando a sessão pública retornará amanhã às 08 horas, agradeço a compreensão de todos.

Sistema 04/09/2024 às 08:31:18 Bom dia caros licitantes

Sistema 04/09/2024 às 08:31:47 Daremos continuidade aos trabalhos.

Sistema 04/09/2024 às 10:18:07 Prezados licitantes, solicitamos que fiquem atentos as mensagens no chat.

Sistema 04/09/2024 às 12:04:29 Prezados licitantes, daremos uma pausa para o horário de almoço. Retornaremos as 13h:30min.

Sistema 04/09/2024 às 13:44:23 Prezados, solicitamos que aguardem em tela.

Sistema 04/09/2024 às 13:44:47 A qualquer momento poderemos solicitar alguma documentação que não esteja no SICAF.

Sistema 04/09/2024 às 13:45:40
Peço por gentileza, que os licitantes que estão com qualquer documento com pendências no SICAF
façam as devidas atualizações. Conto com a colaboração de todos.

1 de 403/10/2024 09:22



UASG 929532 PREGÃO 92010/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/09/2024 às 16:30:15
Prezados licitantes daremos por encerrada a etapa de análise dos documentos de habilitação.
Parabéns aos fornecedores do certame.

Sistema 04/09/2024 às 16:31:41
Após a fase de manifestação de recurso, o processo seguirá para autoridade superior para
adjudicação e homologação, caso não tenha recursos.

Sistema 04/09/2024 às 16:32:09 Agradeço a colaboração de todos e uma boa a tarde a todos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

02/09/2024 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

02/09/2024 às 10:26:57 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 403/10/2024 09:22



UASG 929532 PREGÃO 92010/2024

Aspirador Pó/Líquido Material: Plástico Alta Resistência , Tipo Uso: Profissional , Voltagem: Bivolt , Potência Aspirador: 1400 W,
Capacidade Tanque: 13 L, Cor: Amarela

Unidade

1

Adjudicado e Homologado

R$ 187,6700Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.999.***-*0 - PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA para T PINHEIRO PAIVA LTDA, CNPJ
19.255.771/0001-58, melhor lance: R$ 132,4700

Propostas do Item 4
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 132,4700 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: FORT

Modelo/versão: x

Valor proposta: R$ 187,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

07.514.710/0001-89 - VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 187,0000  -

Marca/Fabricante: PROFIELD

Modelo/versão: PROFIELD

Valor proposta: R$ 187,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  4

Data/hora Participante Lance

02/09/2024 09:09:47 19.255.771/0001-58 R$ 186,0000

02/09/2024 09:25:38 19.255.771/0001-58 R$ 132,4700

Mensagens do chat do Item 4

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/09/2024 09:00:10 O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 02/09/2024 09:25:06
A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:30:06 do dia 02/09/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 186,0000 e R$ 187,0000.

Sistema 02/09/2024 09:30:07
A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 132,4700.

Sistema 02/09/2024 09:30:07 O item 4 está encerrado.

Item 4 - Aspirador pó,líquido

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 403/10/2024 09:22



UASG 929532 PREGÃO 92010/2024

Eventos do Item 4

Data/Hora Descrição

02/09/2024 11:16:27
Fornecedor T PINHEIRO PAIVA LTDA, CNPJ 19.255.771/0001-58 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 02/09/2024 14:17:00. Motivo: Solicitamos o envio da proposta reajustada dos seguintes itens arrematados: 04,
05 e 49. .

03/09/2024 15:11:51
Fornecedor T PINHEIRO PAIVA LTDA, CNPJ 19.255.771/0001-58 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 03/09/2024 17:12:00. Motivo: Solicitamos o envio dos documentos de habilitação. .

03/10/2024 09:22:54 Fornecedor T PINHEIRO PAIVA LTDA, CNPJ 19.255.771/0001-58 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 132,4700.

03/10/2024 09:22:55 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
19.255.771/0001-58

02/09/2024 11:16:27
Sr. Fornecedor T PINHEIRO PAIVA LTDA, CNPJ 19.255.771/0001-58, você foi convocado para
enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio: 14:17:00 do dia 02/09/2024. Justificativa:
Solicitamos o envio da proposta reajustada dos seguintes itens arrematados: 04, 05 e 49. .

Sistema para o
participante
19.255.771/0001-58

02/09/2024 14:17:00
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:17:00 de 02/09/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor T PINHEIRO PAIVA LTDA, CNPJ 19.255.771/0001-58.

Sistema 03/09/2024 10:36:42
O item 4 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 03/09/2024 11:36:42.

Sistema para o
participante
19.255.771/0001-58

03/09/2024 15:11:51
Sr. Fornecedor T PINHEIRO PAIVA LTDA, CNPJ 19.255.771/0001-58, você foi convocado para
enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio: 17:12:00 do dia 03/09/2024. Justificativa:
Solicitamos o envio dos documentos de habilitação. .

Sistema para o
participante
19.255.771/0001-58

03/09/2024 17:12:00
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:12:00 de 03/09/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor T PINHEIRO PAIVA LTDA, CNPJ 19.255.771/0001-58.

Sistema 04/09/2024 10:00:10
O item 4 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 04/09/2024 11:00:10.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 03/09/2024 11:36:42

Intenção de recurso na habilitação: 04/09/2024 11:00:10

4 de 403/10/2024 09:22


